

Næsby Holding ApS

Næsbyvej 1, Næsby, 8500 Grenaa

CVR-nr. 29 62 66 85

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. oktober 2023.

Lauge Fredhave
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Næsby Holding ApS
Næsbyvej 1
Næsby
8500 Grenaa

CVR-nr.: 29 62 66 85
Stiftet: 27. juni 2006
Hjemsted: Norddjurs Kommune
Regnskabsår: 1. maj - 30. april
18. regnskabsår

Direktion

Lauge Hyllegaard Fredhave

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Grønland 24
8500 Grenaa

Dattervirksomhed

Apro Danmark ApS, Norddjurs Kommune

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje anparter i datterselskaber samt investering i værdipapirer og anden dermed beslægtet virksomhed, herunder landbrugsvirksomhed og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.530 t.kr. mod 1.244 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.878 t.kr. mod 788 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	1.529.748	1.243.906
1 Personaleomkostninger	-592.599	-604.462
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-374.771	-491.063
Andre driftsomkostninger	0	-42.767
Driftsresultat	562.378	105.614
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	361.894	218.960
Indtægter af kapitalinteresser	0	-8.896
Andre finansielle indtægter	1.133.664	595.587
2 Øvrige finansielle omkostninger	-375.905	-260.244
Resultat før skat	1.682.031	651.021
Skat af årets resultat	195.888	137.412
Årets resultat	1.877.919	788.433
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	550.000	114.400
Overføres til overført resultat	1.327.919	674.033
Disponeret i alt	1.877.919	788.433

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede rettigheder	10.000	10.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	10.000	10.000
4 Grunde og bygninger	18.123.720	18.200.025
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.429.431	1.543.589
Materielle anlægsaktiver i alt	19.553.151	19.743.614
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	988.594	687.900
Finansielle anlægsaktiver i alt	988.594	687.900
Anlægsaktiver i alt	20.551.745	20.441.514
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	153.929	141.253
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	291.104
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	333.300	259.798
Andre tilgodehavender	1.056.000	1.224.963
Periodeafgrænsningsposter	215.900	240.835
Tilgodehavender i alt	1.759.129	2.157.953
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.973.417	6.600.000
Værdipapirer i alt	6.973.417	6.600.000
Likvide beholdninger	1.275.612	307.218
Omsætningsaktiver i alt	10.008.158	9.065.171
Aktiver i alt	30.559.903	29.506.685

Balance 30. april

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for opskrivninger	400.127	400.127
	Overført resultat	20.963.726	19.635.807
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	550.000	114.400
	Egenkapital i alt	<u>22.038.853</u>	<u>20.275.334</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	<u>7.269.969</u>	<u>8.230.061</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.269.969</u>	<u>8.230.061</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	157.994	104.204
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	203.525	126.671
	Anden gæld	828.520	709.373
	Periodeafgrænsningsposter	61.042	61.042
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.251.081</u>	<u>1.001.290</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.521.050</u>	<u>9.231.351</u>
	Passiver i alt	<u>30.559.903</u>	<u>29.506.685</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2021	125.000	400.127	18.961.774	113.000	19.599.901
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>674.033</u>	<u>114.400</u>	<u>788.433</u>
Egenkapital 1. maj 2022	125.000	400.127	19.635.807	114.400	20.275.334
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.327.919</u>	<u>550.000</u>	<u>1.877.919</u>
	<u>125.000</u>	<u>400.127</u>	<u>20.963.726</u>	<u>550.000</u>	<u>22.038.853</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	586.864	598.647
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>2.327</u>	<u>2.407</u>
	<u>592.599</u>	<u>604.462</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>375.905</u>	<u>260.244</u>
	<u>375.905</u>	<u>260.244</u>
	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
3. Erhvervede rettigheder		
Kostpris 1. maj 2022	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
Kostpris 30. april 2023	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2022	20.225.671	20.225.671
Tilgang i årets løb	131.235	59.600
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-59.600</u>
Kostpris 30. april 2023	<u>20.356.906</u>	<u>20.225.671</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-2.025.646	-1.826.126
Årets afskrivninger	<u>-207.540</u>	<u>-199.520</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	<u>-2.233.186</u>	<u>-2.025.646</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	<u>18.123.720</u>	<u>18.200.025</u>

Noter

	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2022	3.023.781	3.066.477
Tilgang i årets løb	180.000	277.100
Afgang i årets løb	<u>-170.938</u>	<u>-319.796</u>
Kostpris 30. april 2023	<u>3.032.843</u>	<u>3.023.781</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-1.480.192	-1.316.078
Årets afskrivninger	-167.231	-291.543
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>44.011</u>	<u>127.429</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	<u>-1.603.412</u>	<u>-1.480.192</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	<u>1.429.431</u>	<u>1.543.589</u>
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. maj 2022	<u>527.340</u>	<u>527.340</u>
Kostpris 30. april 2023	<u>527.340</u>	<u>527.340</u>
Opskrivninger 1. maj 2022	566.010	602.050
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	361.894	218.960
Udbytte	<u>-61.200</u>	<u>-255.000</u>
Opskrivninger 30. april 2023	<u>866.704</u>	<u>566.010</u>
Afskrivninger på goodwill 1. maj 2022	<u>-405.450</u>	<u>-405.450</u>
Afskrivninger på goodwill 30. april 2023	<u>-405.450</u>	<u>-405.450</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	<u>988.594</u>	<u>687.900</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Apro Danmark ApS	Norrdjurs Kommune	51,0 %

Noter

	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.427.963	8.334.265
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-157.994</u>	<u>-104.204</u>
	<u>7.269.969</u>	<u>8.230.061</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.481.918</u>	<u>6.685.684</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.428 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 16.877 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på t.dk. 400.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 69 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 45 måneder og en samlet restleasingydelse på 259 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatte eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
